Muhammad ibn Ahmad al-Ghazālī. Beliau

digelari Hujjatul Islam karena sangat ‘alim,

tawadhu’, bijaksana, brilian, analisanya

tajam, berwawasan luas, piawai berhujjah

dan ahli dalam berbagai disiplin ilmu.

Ilmuwan genius ini lahir di kota Thūs, yang

termasuk wilayah Khurasan pada tahun 450

H/1058 M.

Ayahnya seorang faqīr yang saleh

dengan profesi menjadi pemintal wol lalu

dijual di tokonya sendiri di daerah Thūs. Ia

gemar bertamu pada para ulama’,

berkhidmat dan mendermakan hartanya

untuk mereka. Ke semua itu dilakukannya

dengan mengharap barakah agar

dianugerahi putra yang `alim dan teguh